
Kantonale Wanderweg-Fachstellen / Services cantonaux de tourisme pédestre

Stand: Juli 2016 / état: juillet 2016

Kanton / 

Canton
Organisation Abteilung / Service Strasse Nr. / rue no. Postfach / Case postale

PLZ 

cp
Ort / Lieu Land / Pay

Vorname / 

Prénom

Nachname / 

Nom

Sprache / 

Langue
Email / mail

AG Departement Bau, Verkehr und Umwelt Kanton AG Entfelderstrasse 22 5001 Aarau Schweiz Mirjam Hauser DE mirjam.hauser@ag.ch

AI Amt für Raumentwicklung Fachstelle Fuss- und Wanderwege Gaiserstrasse 8 9050 Appenzell Schweiz Ralph Etter DE ralph.etter@bud.ai.ch

AR Planungsamt Fachstelle Fuss- und Wanderwege Kasernenstrasse 17a 9102 Herisau Schweiz Andres Scholl DE andres.scholl@ar.ch

BE Tiefbauamt Reiterstrasse 11 3011 Bern Schweiz Florian Boller DE florian.boller@bve.be.ch

BL Amt für Raumplanung Fachstelle Fuss- und Wanderwege Postfach 4410 Liestal Schweiz Doris Capaul DE doris.capaul@bl.ch

BS Bau- und Verkehrsdepartement des Kantons Basel-Stadt Münsterplatz 11 Postfach 4001 Basel Schweiz Barbara Auer DE barbara.auer@bs.ch

FR Dicastère de l'aménagement et des construction DAEC Service de la mobilité Smo Rue des Chanoines 17 Case postale 1701 Fribourg Schweiz Jasmine Montel-Cambou FR jasmine.montel-cambou@fr.ch

GE Direction générale de la nature et du paysage rue des Battoirs 7 Case postale 1205 Genève Schweiz Luc Deley FR luc.deley@etat.ge.ch

GL Departement Bau und Umwelt Fachstelle Wanderwege Kirchstrasse 2 8750 Glarus Schweiz Samuel Gygli DE samuel.gygli@gl.ch

GR Tiefbauamt Graubünden Fachstelle Langsamverkehr Grabenstrasse 30 7001 Chur Schweiz Peter Stirnimann DE peter.stirnimann@tba.gr.ch

JU Service du développement territoriale Rue des Moulins 2 2800 Delémont Schweiz Pascal Guerry FR pascal.guerry@jura.ch

LU Kantonales Raumplanungsamt Fachstelle Fuss- und Wanderwege Murbacherstrasse 21 Dienststelle rawi 6002 Luzern Schweiz Bruno Zosso DE bruno.zosso@luzerner-wanderwege.ch

NE Département de la gestion du territoire rue de Tivoli 5 2000 Neuchâtel Schweiz Anne Babey FR anne.babey@ne.ch

NW Amt für Wald und Energie Fachstelle Wanderwege Stansstaderstrasse 50 Postfach 1251 6371 Stans Schweiz Rudolf Günter DE rudolf.guenter@nw.ch

OW Amt für Raumentwicklung und Verkehr Fachstelle Fuss- und Wanderwege Flüelistrasse 3, Postfach 1163 6061 Sarnen 1 Schweiz DE raumentwicklung.verkehr@ow.ch

SG Tiefbauamt Fachstelle Fuss- und Veloverkehr Lämmlisbrunnestrasse 54 9001 St. Gallen Schweiz Daniel Litscher DE daniel.litscher@sg.ch

SH Kantonsforstamt Fachstelle für Wanderwege Beckenstube 11 8200 Schaffhausen Schweiz Bruno Schmid DE bruno.schmid@ktsh.ch

SH Tiefbauamt Schweizersbildstrasse 69 8207 Schaffhausen Schweiz Martin Baggenstosser DE Martin.Baggenstoss@ktsh.ch

SO Kantonales Amt für Raumplanung Fachstelle Fuss- u. Wanderwege Werkhofstrasse 59 4509 Solothurn Schweiz Brigitte Schelble DE brigitte.schelble@bd.so.ch

SZ Amt für Wald und Naturgefahren Fachbereich Fuss- und Wanderwege Hauptstrasse 61 8840 Einsiedeln Schweiz Beat Fuchs DE beat.fuchs@sz.ch

TG Tiefbauamt Fachstelle Rad- und Wanderwege Verwaltungsgebäude Promenade 8510 Frauenfeld Schweiz Kurt Schneider DE kurt.schneider@tg.ch

TI Dipartimento del Territorio Ufficio delle infrastrutture dei trasporti Via Franco Zorzi 13 6500 Bellinzona Schweiz Gabrio Baldi IT gabrio.baldi@ti.ch

UR Amt für Raumentwicklung des Kantons Uri Wanderweg- und Bikefachstelle Rathausplatz 5 6460 Altdorf Schweiz Adi Arnold DE adi.arnold@ur.ch

VD Direction générale de la mobilité et des routes DGMR Avenue de l'Université 5 1014 Lausanne Schweiz Stéphanie Manoni FR stephanie.manoni@vd.ch

VS Dienststelle für Raumentwicklung rue des Cèdres 11 1950 Sion Schweiz Martin Bellwald DE martin.bellwald@admin.vs.ch

VS Service du développement territorial rue des Cèdres 11 1950 Sion Schweiz Nicolas Summermatter FR nicolas.summermatter@admin.vs.ch

VS Dienststelle für Wald und Landschaft rue des Cèdres 11 1950 Sion Schweiz Pascal Stoebener FR pascal.stoebener@admin.vs.ch

ZG Amt für Raumplanung Fachstelle für Fuss- und Wanderwege Aabachstrasse 5 Postfach 6300 Zug Schweiz Stefan Bürgler DE stefan.buergler@zg.ch

ZH Amt für Verkehr Fachstelle Fuss- und Wanderwege Neumühlequai 10 Postfach 8090 Zürich Schweiz Stefan Walder DE stefan.walder@vd.zh.ch
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